n° 203-E, sexta-feira, 22 de outubro de 1999
ISSN 1415-1.537
. � .
Diaruo Oficial Seçãol 27
I%N k4
Í, - 0w,
90
BPF e ações corretivas necessárias.� -
IV.TABELA DE CLASSIFICAÇAO
Requisitos do sistema da qualidade:
4.IA organização
1 Item 4.l.A 4. 1.11 4.1.0 4.1.D 4.l.E 4.1.F 4.1.G 4. 1.11
Fabricante� Nacio-
nal
N N R N R N N N
Importador N N IR N R R R R
4.2 Sistema de Qualidade
Iltem 4.2.A 4.2.11
IFabricante Nacional 1 N 11M
Limportador� .� - R 1IM
4.3 Análise Crítica de Contrato
Item 4.3.A 14.3.11 14.3.0 4.3.1)
Fabricante Nacional N IN IN IN
Importador N IN IN IN
4.4 Controle de Projetos
Item 14.4.A 14.4.B 14.4.0 14.4.D 14.42 14.4.F 14.4.G
Fabricante Nacional IR IR IR IR IR IR 11
Ïmportador INC INC INC INC INC INC INir
4.5 Controle de Documentos
Item 145A 14.53 14.5£ 4.5.1) 14.5.E 145F 14.5.G
Fabricante Nacional IR IR IR IR IR IR R
Importador IR IR IR IR IR IR R
4.6 Controle de Aquisição
Item 14.6.A 14.6.B 14.6.0 14.6.D 14.6.E
Fabricante Nacional IN IN IR IR IR
Importador IN IN IR IR 1R
4.7 Identificação e Rastreabilidade
Item 14.7.A 4.7.B 4.7.0 14.7.D
Fabricante Nacional IN IN N IN
Importador INC INC INC IN
4.8 Controles de Processo
Item 4.8.A 4.8.B 4.8.0 4.8.1) 4.8.E 4.8.F 4.8.G 4.8.H

N R
_______
N
_______
R
'Imnoctador _R IN R N� _N R N NC
Item 14.8.0 14.8.R 11 4.8.S
Fabricante Nacional IN IN IR
Inwortadoc INC INC INC
4.9 Inspeção e Ensaios
Item 4.9.A 4.9.B 4.9.0 4.9.1) 4.9.E 4.9.F 4.9.G 4.9.H
Fabricante� Na-
cional
N N N N R N N N
Importador NC NC INC NC INC NC NC NC
IIm 14.9.1 14.9.J 14.9.K
Fabricante Nacional IN IN IN
Importador IN N N
4.10 Controle de Equipamentos de Medição, Inspeção e Ensaios
lltern 4.10.A 14.10.B 14.10.0 4.10.1) 14.10.13 14.10.F
Fabricante Nacional IN IN IN IN IN IN
Importador INC INC INC INC INC INC
4.11 Situação da Inspeção e Ensaios
[em 14.1l.A 14.11.11 14.11.0
Fabricante Nacional IN IN IN
Importador IN IN IN
4.12 Controle de Produto Não-Conforme
Item 4.12.A 4.l2.B 4.12.0
Fabricante Nacional N IN IN
Importador IN IN IN
4.13 Ação Corretiva e Ação Preventiva
Item 14.13.A 14.13A 14.13.0 4.13.1) 14.13.E
Fabricante Nacional IR IR IR IR IR
Importador IR IR. IR IR 1R
4.14 Manuseio, Armazenamento, Embalagem, Preservação e Entrega
item 4.14.A 4.14.B 4.14.0 4.14.0 4.14.0 4.14.F 4.14.G 4.14.H
Fabricante Nacional N N IM N N IM N N
portador N IN JIM IN IN IIM IN IN
Item 14.14.1 14.14.J 14.14.K
Fabricante Nacional N IN IN
Importador N IN IN
4.15 Controle de Registros da Qualidade
Item 14.15.A 14.15.11 14.15.0 4.l5.D 4.15.E 4.15.F 4.15.G 14.15.H
Fabricante Nacional IN IN IN IN IR IR IR 1R
Importador IN IN IN INC IR IR IR IR
Item 4.15.1
Fabricante Nacional IR
Importador IR
4.16 Auditorias Internas da Qualidade
Item 4.16.A 14.16.13 14.16.0 4,16.1) 14.162 4.16.F
Fabricante Nacional IR IR IR IR IR R
Importador R IR IR IR IR R
4.17 Treinamento (pessoal)
tem 4.16,A 14.16.11 14.16.0 4.16.1)
Fabricante Nacional R R R R
Importador IR IR JR R
4.18 Serviços Associados
Item 14.18.A 14.18.B 14.18.0
Fabricante Nacional IR IR IR
Importador IR IR IR
4.19 Técnicas Estatísticas
Item 14.19.A 14.19.11 4.19.0